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|	��Aluminium & geschmiedete Beschläge
|	��Schlösser & Zubehör
|	Aluminium & forged fittings
|	Locks & accessories

Fittings & profile cylinder
Beschläge & Profilzylinder



9217
5

Art. Nr. 

57 560 Einzel / Single 8 x 8 mm

Art. Nr. 

57 570 Paar / Duo 8 x 8 mm

Art. Nr. 

57 571 Links / Rechts   Left / Right 8 mm

40

60

Art. Nr. Material / Material

57 574-1 ALU F1

Art. Nr. Material / Material

57 260 ALU F1

Art. Nr. Material / Material

57 573 ALU F1

Art. Nr. Material / Material

57 170 ALU F1 fest / fixed

57 120 ALU F1 drehbar / rotatable

87

65

26

65

26

Art. Nr. Material / Material

57 261 ALU F1

Art. Nr. Material / Material

57 572 ALU F1

Art. Nr. Material / Material

57 171 ALU F1 fest / fixed

57 121 ALU F1 drehbar / rotatable

16
0

72

17
5 92

16
0

72

Kurzschild f. Schlosskästen
Short plate f. lockcases

Drücker Rosettenpaar
Pair of handle plates

Lochteil gekröpft
Cranked hole part

Für Einsteckschlösser
Mortise lock

Profilzylinder Rosettenpaar
Pair of profile cylinder plates

Drückerrosette
Handle plate

Drückerpaar gekröpft 
Pair of cranked handle

Rechts / Links verwendbar
Used right and left

Rechts / Links verwendbar
Used right and left

Lochteil gekröpft
Cranked hole part

87

3030

30

10

10

10
10

7 7

?

?

3030

Rechts / Links verwendbar
Used right and left

Art. Nr. Material / Material

57 172 ALU F1 fest / fixed
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Art. Nr. Material / Material

57 566 ALU F1

Art. Nr. Material / Material

57 576 ALU F1

Art. Nr. Material / Material

57 567 ALU F1 fest / fixed

57 568 ALU F1 drehbar / rotatable

Art. Nr. Material / Material

57 577 ALU F1 fest / fixed

57 578 ALU F1 drehbar / rotatable

Art. Nr. 

57 660 8 x 8 mm 100 mm

57 690 8 x 8 mm 60 mm

Art. Nr. Material / Material

57 569 ALU F1 fest / fixed

57 575 ALU F1 drehbar / rotatable

Art. Nr. 

57 564 Einzel / Single 8 x 8 mm

Art. Nr. 

57 588 Links / Rechts   Left / Right 8 mm

Art. Nr. 

57 565 Links / Rechts   Left / Right 8 mm

60

145

55

50

65

55

50

40

30

87

87

10

30

87

10

55

30
87

10

55

16
0

10

30

16
0

10

30

55

60

100

Vierkantstift
Square pin

Kurzschild f. Schlosskästen
Short plate f. lockcases

Drückerrosette
Handle plate

Rechts / Links verwendbar
Used right and left

Rechts / Links verwendbar
Used right and left

Rechts / Links verwendbar
Used right and left

Lochteil gekröpft
Cranked hole part

Lochteil gekröpft
Cranked hole part

Lochteil gerade
Cranked hole straight
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10

Art. Nr. Material / Material

72 816 Edelstahl / inox fest / drehbar   
fixed / rotatable

Art. Nr. Material / Material

72 817 Edelstahl / inox fest / drehbar   
fixed / rotatable

Art. Nr. Beschreibung / Description

72 752-1 Drückerpaar / pair of handles

Art. Nr. Material / Material

72 814 Edelstahl / inox drehbar / rotatable

Art. Nr. Material / Material

72 813 Edelstahl / inox drehbar / rotatable

Art. Nr. Material / Material

72 815-1 Edelstahl / inox fest / fixed

AISI304/V2A AISI304/V2A

AISI304/V2A

VA-Drückerpaar 
Inox handle pair

|	�� Drückerpaar Drückerpaar Ø 22 x 140 mm 
mit Drückerstift 8 x 8 x 100 mm

|	� Pair of handles Ø 22 x 140 mm with lever  
handle pin 8 x 8 x 100 mm

Drückerpaar mit Rückholfeder 
Pair of pushers with return spring

Drückerpaar mit Rückholfeder 
Pair of pushers with return spring

Türknauf fest mit Rückholfeder 
Doorknob fixed with return spring

|	 Inkl.  PZ Rosetten u. Metall – Unterteil verz.
|	 Vierkant 8 x 8 mm
|	 Incl. PZ rosettes and metal - lower part galvanized
|	 Square 8 x 8 mm

fest / fixed

|	 Inkl.  PZ Rosetten u. Metall – Unterteil verz.
|	 Vierkant 8 x 8 mm
|	 Incl. PZ rosettes and metal - lower part galvanized
|	 Square 8 x 8 mm

|	 Kugel Ø 50 mm. R / L verwendbar
|	 Vierkant 8 x 8 mm
|	 Ball Ø 50 mm. R/L usable
|	 Square 8 x 8 mm

125
125

62
32

40
40

Ø52 x 10 Ø52 x 10
AISI304/V2AAISI304/V2A AISI304/V2A

Art. Nr. Material / Material

72 812 Edelstahl / inox drehbar   
rotatable

AISI304/V2A

Art. Nr. Beschreibung / Description

72 758-1 Lochteil / hole part

AISI304/V2A

VA-Lochteil
Inox single handle

|	�� Lochteil Ø 22 x 140 mm
|	� Single handle Ø 22 x 140 mm

Art. Nr. Beschreibung / Description

72 818 Lochteil / hole part

AISI304/V2A

|	�� Lochteil 120 x 25 x 22 mm
|	� Single handle 120 x 25 x 22 mm
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Art. Nr. 

72 746-1 fest / fixed

Art. Nr. 

72 745-1

Art. Nr. 

72 746-2 fest / fixed

VA-Knauf oval 
Inox knob

Rechts / Links verwendbar 
Used right and left

Rechts / Links verwendbar 
Used right and left

|	 Für Vierkant 8 x 8 mm
|	 Ø 60 x 40 x 22 mm
|	 For square pin 8 x 8 mm
|	 Ø 60 x 40 x 22 mm

|	 32 x 180 x 6 mm
|	 32 x 180 x 6 mm

AISI304/V2A

|	 32 x 156 x 6 mm
|	 32 x 156 x 6 mm

AISI304/V2A

15
6

30

72

6 mm

AISI304/V2A

18
0

30

92

Art. Nr. 

72 748-1

Art. Nr. 

72 749-1

Art. Nr. 

72 748-2

VA-Drückerrosette
Inox handle rosette

VA-Kurzschild für Schlosskästen
Inox short backplate for lock cases

VA-Kurzschild für Einsteckschlösser
Inox Short backplate for mortise locks

|	 Montagebohrung 67 mm
|	 32 x 85 x 6 mm
|	 Bore size 67 mm
|	 32 x 85 x 6 mm

|	 32 x 180 x 6 mm
|	 Entfernung 92 mm

AISI304/V2A

|	 Montagebohrung 67 mm
|	 32 x 156 x 6 mm
|	 Entfernung 72 mm

15
6

72

AISI304/V2A

18
0

92

30

85

AISI304/V2A

|	 Bore size 67 mm
|	 32 x 156 x 6 mm
|	 Distanze 72 mm

|	 32 x 180 x 6 mm
|	 Distanze 92 mm

Art. Nr. 

57 546

Sicherheitsknauf für Kinder
Safety knob for children
Der Vierkant dreht durch. Erst wenn ein Druckknopf gedrückt 
wird lässt sich der Vierkant drehen.

Polyamid und Edelstahl
Geeignet für alle Schloßtypen mit Drückerstift 8 mm.
Sicherheitsknauf für Spielplätze, Kindergärten Schwimmbäder.

6 mm
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Art. Nr. 

57 110 55 mm 8 x 8 mm

Art. Nr. 

57 210 50 mm 2 x 4 mm

Art. Nr. 

57 212 50 mm 2 x 4 mm

Art. Nr. 

57 220 30 x 73 mm 2 x 4 mm

Art. Nr. 

57 222 30 x 73 mm 2 x 4 mm

Art. Nr. 

57 113 60 mm 8 x 8 mm

Geschmiedete Beschläge

Art. Nr. 

57 523 8 x 8 mm

Art. Nr. 

57 524 8 x 8 mm

Art. Nr. 

57 538 8 x 8 mm

140 140

115

|	 Rechts / links verwendbar
|	 Dacromet beschichtet

|	 Can be used on the right / left
|	 Dacromet coated

Art. Nr. 

57 660 8 x 8 mm 100 mm

57 690 8 x 8 mm 60 mm

Vierkantstift
Square pin

60

100
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135

165 165

16
3

72

35

16
3

72

35

Drücker-Garnituren
Handle sets

Geschmiedete Beschläge
Forged fittings

Art. Nr. 

57 537 8 x 8 mm

Art. Nr. 

57 581-1 8 x 8 mm

Art. Nr. 

57 271-1 4 mm

Art. Nr. Abmessung / Dimension

169-11 70 x 125 mm

Art. Nr. Abmessung / Dimension

169-14 70 x 135 mm

Art. Nr. Abmessung / Dimension

169-15 40 x 110 mm

Art. Nr. 

57 582-1 8 x 8 mm

Art. Nr. 

57 270-1 Mit Bund / With waistband

Art. Nr. 

57 250 31 x 73 mm 2 x 4 mm

Art. Nr. 

57 252 31 x 73 mm 2 x 4 mm

Art. Nr. 

57 180-1 60 mm fest / fixed

Art. Nr. 

57 130-1 60 mm 8 x 8 mm

57 271-1 und 57 180-1 
in Kombination

57 271-1 and 57 180-1 in 
combination
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Art. Nr. Schließung / Closure
72 713 gleich / same 30 / 30 mm

72 715 gleich / same 35 / 35 mm

Art. Nr. Schließung / Closure
72 754 verschieden / different 27 / 27 mm

72 761 verschieden / different 30 / 30 mm

72 762 verschieden / different 35 / 35 mm

72 763 verschieden / different 40 / 40 mm

Art. Nr. Schließung / Closure
72 755 gleich / same 27 / 27 mm

72 764 gleich / same 30 / 30 mm

72 765 gleich / same 35 / 35 mm

72 766 gleich / same 40 / 40 mm

|	��� 3 Ersatzschlüssel gleichschließend  
oder verschiedenschließend

|	� 3 replacement keys keyed  
alike or keyed different

PZ Messing vernickelt
PZ nickel-plated brass

|	��� Schützt sicher und effektiv vor Einbrüchen  
und unbefugten Zutritten

|	��� Hochweriger Aufbohr - Schlag und Pickingschutz
|	��� 8-fach verstellbare Schließnase
|	��� Geprüft nach DIN 18252:2006-12
|	��� 3 Bohrmuldenschlüssel
|	� Protects securely and effectively against break-ins  

and unauthorised access
|	� High-quality drilling, impact and picking protection
|	�� 8-position adjustable locking cam
|	� Tested in accordance with DIN 18252:2006-12
|	� 3 dimple keys

Profil Halbzylinder gleichschließend, Messing vernickelt
Profile half cylinder keyed alike, Nickel-plated brass Art. Nr. Schließung / Closure

72 712 gleich / same 10 / 30 mm

72 714 gleich / same 10 / 40 mm

www.triebenbacher.de

8

Aluminium Beschläge / Aluminum fittings



Notizen / Notes

www.triebenbacher.de  9



Triebenbacher Betriebsgesellschaft mbH • Am Werbering 3 • 85551 Kirchheim bei München 

Telefon +49 89 570928-50 • Fax +49 89 570928-38 • info@triebenbacher.de • www.triebenbacher.de

DE - DE 07/2025 Druckfehler, Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten


